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Nakrętka 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 14 lipca 1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest nakrętka, przeznaczona do 

stosowania jako zamknięcie opakowań wód mineralnych i stołowych 

oraz innych płynów spożywczych. Uniemożliwia ona jednocześnie 

dostęp do zawartości opakowania czynników zewnętrznych. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się 

w kształcie i elementach zdobienia, nadająca nakrętce nowy, oryginalny 

wygląd, zmierzający do celów estetycznych. 



Przedmiot wzoru zdobniczego został zaprezentowany 

na załączonych fotografiach, fig. 1 i fig. 2, przedstawiających 

nakrętkę w widoku ogólnym w całości, po zdjęciu osłaniającego 

kapturka oraz ułożony obok sam kapturek. 

Nakrętka przedstawiona na fotografii, fig.l, zgodnie ze wzorem 

zdobniczym jest ukształtowana w formie krążka. Krążek ten u dołu jest 

wyposażony w plombujący pierścień, zaś u góry jest zaopatrzony 

w ruchomy dozujący walec. Ruchomy walec ma górną część 

uformowaną w kształcie grzybka i jest osadzony w krążku osiowo. 

Ruchomy dozujący walec jest zabezpieczony z zewnątrz osłaniającym 

kapturkiem, wyposażonym u dołu w mocujący pierścień. Pierścień ten, 

łączący kapturek z nakrętką jest połączony z pozostałą częścią kapturka 

zrywalnymi cięgnami, niszczonymi podczas otwierania naczynia. 

Osłaniający kapturek, przymocowany do nakrętki pełni rolę osłony 

aseptycznej dla zawartości naczynia, zwłaszcza butelki jak również 

stanowi element plombujący, uniemożliwiający na przykład częściowe 

zużycie zawartości naczynia a następnie uzupełnienie jej otworami 

powstałymi po uniesieniu ku górze ruchomego walca. 

Powierzchnia boczna nakrętki ma zdobienie w formie rozmieszczonych 

jeden obok drugiego pionowych wypukłości, pomiędzy którymi są 

utworzone rowki. 

Nakrętka przedstawiona na fotografii, fig. 2, zgodnie ze wzorem 

zdobniczym jest ukształtowana w formie krążka, wyposażonego u dołu 

w plombujący pierścień, zaś u góry w ruchomy dozujący walec. 

Ruchomy walec ma część górną uformowaną w kształcie grzybka 

i jest osadzony w krążku osiowo. Ruchomy dozujący walec jest 

zabezpieczony z zewnątrz osłaniającym kapturkiem. Kapturek u dołu 



posiada mocujący pierścień, przy czym pierścień ten jest połączony 

z pozostałą częścią kapturka zrywalnymi cięgnami. 

Kapturek, podobnie jak ten przedstawiony na fotografii, fig. 1 pełni rolę 

osłony aseptycznej dla zawartości butelki, jak również stanowi element 

plombujący, uniemożliwiający częściowe zużycie zawartości naczynia 

a następnie uzupełnienie tej zawartości otworami powstałymi po 

uniesieniu ku górze ruchomego dozującego walca. 

Powierzchnia boczna nakrętki ma zdobienie w formie rozmieszczonych 

jeden obok drugiego pionowych wypukłości, pomiędzy którymi są 

utworzone rowki. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Nakrętka, znamienna tym, że ukształtowana jest w formie 

krążka, wyposażonego u dołu w plombujący pierścień, zaś u góry 

w rozmieszczony osiowo, uformowany w kształcie grzybka ruchomy 

dozujący walec, osłonięty z zewnątrz kapturkiem, przy czym kapturek 

dołu posiada mocujący pierścień, połączony z pozostałą częścią 

zrywalnymi cięgnami a powierzchnia boczna nakrętki ma zdobienie w 

postaci rozmieszczonych jeden obok drugiej wypukłości, pomiędzy 

którymi są utworzone rowki, jak pokazano na załączonej fotografii, 

fig-1 -

2. Nakrętka, znamienna tym, że ukształtowana w formie krążka, 

wyposażonego u dołu w plombujący pierścień, zaś w górnej części w 



rozmieszczony osiowo, uformowany w kształcie grzybka ruchomy 

dozujący walec, osłonięty z zewnątrz kapturkiem, posiadającym u dołu 

mocujący pierścień, połączony z pozostałą częścią zrywalnymi 

cięgnami a powierzchnia boczna nakrętki posiada zdobienie w formie 

rozmieszczonych jeden obok drugiej wypukłości, pomiędzy którymi są 

utworzone rowki, jak pokazano na załączonej fotografii, fig.2. 
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